
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E INFRAESTRUTURA
Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

proadm@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

PORTARIA Nº 1176/PROAD/UFFS/2023, DE 23 DE MARÇO DE 2023

Designa  Equipe  de  Planejamento  da  Contratação,  a
qual  terá  como  atribuição  a  elaboração  dos  estudos
necessários  visando  à  contratação  emergencial,  de
empresa  especializada  para  a  prestação  dos  serviços
continuados  de  vigilância,  com  postos  de  vigilância
armada e desarmada, motorizada e não motorizada, a
serem  executados  no  Campus Cerro  Largo  da
Universidade  Federal  da  Fronteira  Sul  (UFFS). 

O  PRÓ-REITOR  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  INFRAESTRUTURA  DA  UNIVERSIDADE
FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas atribuições e tendo em vista a delegação
de competência  do  Magnífico  Reitor  através  da  Portaria  nº  300/GR/UFFS/2020,  de  18/3/2020,
publicada no Boletim Oficial da UFFS na mesma data, e tendo em vista o disposto na Instrução
Normativa nº 5, de 26 de maio de 2017 e na Instrução Normativa nº 40, de 22 de maio de 2020,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo para compor a Equipe de Planejamento da Contratação, a
qual terá como atribuição a elaboração dos estudos necessários visando à contratação, sob a forma
de execução indireta, no regime de empreitada por preço unitário, de empresa especializada para a
prestação  dos  serviços  continuados  de  vigilância  orgânica,  com  postos  de  vigilância  orgânica
armada e desarmada, motorizada e não motorizada, a serem executados no Campus Cerro Largo da
Universidade Federal da Fronteira Sul  (UFFS): 

I - Anni Kellen Cunico, Siape 1107634;
II - Carline Andrea Welter, Siape 1107634;
III - Cesar Augusto Di Domenico, Siape 1943664;
IV - Luana Inês Damke, Siape 1807713;
V -  Luciano de Wallau, Siape 1795326;
VI - Maria Goreti Finkler, Siape 1892262.

Art.  2º  Todas as  atribuições  da  Equipe  de Planejamento  da  Contratação constam da  Instrução
Normativa nº 5, de 26 de maio de 2017, da Secretaria de Gestão do Ministério do Planejamento,
Desenvolvimento e Gestão e da Instrução Normativa nº 40, de 22 de maio de 2020, do Ministério da
Economia/Secretaria  Especial  de  Desburocratização,  Gestão  e  Governo  Digital/Secretaria  de
Gestão.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

CHARLES ALBINO SCHULTZ
Pró-Reitor de Administração e Infraestrutura 


